

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/59665,Wczorajsza-ewakuacja-przed-terminalem-portu-lotniczego-Warszawa-Modlin.html>  
01.07.2024, 13:16

## Wczorajsza ewakuacja przed terminalem portu lotniczego Warszawa-Modlin

---

27.03.2024 Dagmara Bielec

---

Około 200 ewakuowanych osób, blokada dróg dojazdowych do Portu Lotniczego Warszawa-Modlin oraz interwencja pirotechników z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin, a wszystko z powodu pozostawionego bez opieki bagażu na parkingu przed terminalem lotniska. Tym razem było bezpiecznie i bez opóźnień w ruchu lotniczym.

Wczoraj (26 marca 2024 roku) tuż po godz. 15.00 funkcjonariusze z Interwencyjnego Zespołu Minersko Pirotechnicznego z PSG Warszawa-Modlin otrzymali informację od dyżurnego portu o porzuconej walizce znajdującej się na parkingu przed terminalem portu. Po przybyciu na miejsce pirotechników i przeprowadzeniu analizy ryzyka, która nie wykluczyła zagrożenia, wyznaczono wstępną strefę bezpieczeństwa. Ogółem ewakuowano blisko 200 osób oraz zablokowano nitki dojazdowe do lotniska. Przy wykorzystaniu dostępnych środków ochrony osobistej funkcjonariusze dokonali rozpoznania walizki. Ostatecznie po jej



Naszywka na ramieniu pirotechnika z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin.

prześwietleniu i analizie zdjęć RTG stwierdzono, że jest ona bezpieczna. W środku znajdowały się rzeczy osobiste. Po zakończeniu ewakuacji, skontaktował się telefonicznie z portem lotniczym właściciel bagażu – ob. RP, twierdząc, że to jego walizka, którą wkrótce odbierze. Jak do tej pory nikt jej nie odebrał, znajduje się w portowym pomieszczeniu rzeczy znalezionych.

\*\*\*

Każdy pozostawiony bez nadzoru bagaż traktowany jest, jako potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa. Oznacza to konieczność wprowadzenia odpowiednich procedur. W pierwszej kolejności przez lotniskową rozgłośnię przywoływany jest właściciel bagażu. Jeśli się nie zgłosi, zabezpiecza się miejsce, w którym znajduje się podejrzana walizka, czyli wyznacza się strefę bezpieczeństwa, a z rejonu zagrożenia ewakuuje się osoby postronne. Następnie funkcjonariusze-pirotechnicy przeprowadzają rozpoznanie pirotechniczne przy użyciu specjalistycznego sprzętu i z pomocą psa służbowego, szkolonego do wykrywania materiałów wybuchowych. W razie braku całkowitej pewności, że bagaż nie stanowi zagrożenia, pirotechnicy neutralizują go za pomocą działka wodnego, co oznacza zniszczenie walizki wraz z zawartością. Tego typu interwencje powodują zazwyczaj poważne utrudnienia – ponieważ są czasochłonne, mogą mieć wpływ na opóźnienia lotów.

Dlatego podróżni powinni pilnować swoich bagaży i nie pozostawiać ich bez opieki. Pozwoli to uniknąć opóźnień, utrudnień i niepotrzebnych problemów w podróży na upragnione wakacje oraz sankcji karnych w postaci mandatu zgodnie z ustawą Prawo Lotnicze.